
1) Google dokumenty 

a) Přihlášení 

Přihlašte se na http://mail.webchemie.cz (jméno: student, heslo – sdělí učitel) 

    

b) práce s Diskem Google 

Přejděte na Disk Google. 

 

  

1 

2 

3 

5 

4 

http://mail.webchemie.cz/


Zvolte složku „Sdíleno se mnou“ a vyberte soubor „Seznam pomůcek“. 

 

 

Zapište své jméno ke dvěma pomůckám, které chcete vložit do databáze – tím si pomůcky 

„zarezervujete“. 

 

Vraťte se do složky „Sdíleno se mnou“ a vyberte složku „Pomůcky“. 

6 7 

8 



 

Klikněte pravým tlačítkem myši na název pomůcek, které chcete zpracovat a uložte si je do počítače. 

  
10 

11 



2) Contao 

a) Přihlášení 

Přihlašte se na http://webchemie.cz/contao/ (jméno: student, heslo – sdělí učitel) 

b) Práce s Manažerem souborů 

Do Manažeru souborů nahrajtr obrázky k příslušné pomůcce. 

    

 

 

1 

2 

3        

Vybrání složky 

Laboratorni_po

mucky, do které 

se mají vložit 

obrázky 

http://webchemie.cz/contao/


 

Nahrané soubory jsou vidět v abecedě řazením manažeru souborů. 

 

  

4 

5 

6 



c) Práce s modulem Stránky 

Přejděte do modulu stránek a zkopírujte vzorovou stránku – Kádinka. 

 

 

Upravte vlastnosti nové stránky. 

 

… 

 

  

1 
2 

3        

Vybrání složky 

Laboratorní 

pomůcky, do 

které se má 

vložit kopie 

stránky 

1 

2 

3 

4 



d) Práce s modulem Články 

Přejděte do modulu článků a upravte příslušný článek – v ukázce Lžička. 

 

Upravte nastavení příslušného článku. 

 

3 

1 

2 

Zde najděte 

název stránky, 

ke které chcete 

upravit článek. 

 

Klikněte na 

symbol tužky u 

příslušného 

článku 



 

  

4 

5 

7 

Opravte název vzorového článku 

„Kádinka“ na název příslušného článku 

(v příkladu „Lžička“). 

6 



Upravte samotný článek. 

 

Nahraďte obrázky (ikona  , u obrázků s delší stranou na výšku zvolte výšku 150 px, u obrázků 

s delší stranou na šířku zvolte šířku 150 px).  

 

8 

8 

9 



 

Nahraďte internetové odkazy (v textu „Stáhnout obrázek v plné kvalitě“ a v citaci). 

 

10 

11 

11 Klikněte do středu odkazu. 

12 



 

Uložte upravený článek (ikona ). 

Upravte odkaz v citaci – nejdříve přepište text odkazu.  Dále zrušte starý, špatný odkaz (označte text 

odkazu a zrušte jej aktivací ikony „rozpojené svorky“  . Zkopírujte si text odkazu a pomocí ikony 

„svorky“  jej vložte do pole „#typolinks_dlg.link_url” a smažte veškerý vložený před “tl_files”.  Opět 

upravený článek uložte. 

Analogicky opravte odkazy v zábavné variantě obrázku. Jakmile budete s článkem hotovi, zvolte 

„Uložit a zavřít“ . 

 

13 

14 


